ДОГОВОР
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СТАТИСТИЧЕСКОЙ И АНАЛИТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ ЭМИТЕНТУ

г. 		 	20__г.

	Акционерное общество   _________________ , именуемое в дальнейшем Эмитент, в лице                     _______________________, действующ___ на основании ___________________, с одной стороны, и
	акционерное общество «Специализированный Регистратор «КОМПАС», именуемое в дальнейшем Регистратор, в лице _____________________, действующ___ на основании _________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, договорились о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]В соответствии с последним абзацем пункта 3 Письма Банка России от 29.05.2014 N 015-55-4/4158 "О разъяснении вопросов, касающихся предоставления информации держателями реестра владельцев ценных бумаг и номинальными держателями (депозитариями) ценных бумаг" и настоящим Договором, Регистратор предоставляет Эмитенту аналитические и статистические сведения в отношении реестра владельцев ценных бумаг Эмитента, не относящиеся к информации, указанной в пункте 5 статьи 8.6 Федерального закона от 22.04.1996г. N 39-ФЗ "О рынке ценных бумаг".

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЭМИТЕНТА
2.1. Эмитент вправе получить аналитические и статистические сведения из реестра владельцев ценных бумаг, не относящиеся к информации, указанной в пункте 5 статьи 8.6 Федерального закона от 22.04.1996 N 39-ФЗ "О рынке ценных бумаг", в срок, установленный Правилами ведения реестра владельцев ценных бумаг АО «СРК» (далее – Сведения).
2.2. Для получения Сведений Эмитент обязуется предоставить Регистратору распоряжение (требование) на предоставление информации из Реестра (далее – Требование), оформленное в соответствии с требованиями Правил ведения реестра владельцев ценных бумаг АО «СРК».
2.3. Эмитент обязуется оплачивать услуги Регистратора за предоставление Сведений в соответствии с Прейскурантом Регистратора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РЕГИСТРАТОРА.
3.1. Регистратор обязан предоставить Эмитенту аналитические и статистические сведения в отношении реестра владельцев ценных бумаг, не относящиеся к информации, указанной в пункте 5 статьи 8.6 Федерального закона от 22.04.1996 N 39-ФЗ "О рынке ценных бумаг", в срок, установленный Правилами ведения реестра владельцев ценных бумаг АО «СРК».
3.2. Регистратор вправе отказать Эмитенту в предоставлении статистической и аналитической информации из Реестра при наличии задолженности по оплате услуг Регистратора до устранения такой задолженности.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение всего срока действия Договора №_____ от ____________на ведение и хранение реестра владельцев ценных бумаг.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
4.3. Настоящий Договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.4. Любые изменения и дополнения к Договору, за исключением случаев, установленных действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором, должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями  Сторон.
4.5. Если какое-либо из положений Договора в связи с изменением правовых актов становится недействительным, правовая сила остальных его положений сохраняется. Замена недействительных положений осуществляется дополнительным соглашением к данному договору.
4.6. В случаях, не предусмотренных Договором, применяются правила, установленные законодательными актами, действующими на территории Российской Федерации.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
5.1. Эмитент: _________________________________
Место нахождения: ______________________________
Адрес: _________________________________________
Почтовый адрес: ________________________________
ИНН ______________, КПП ________________________

5.2. Регистратор: акционерное общество «Специализированный Регистратор «КОМПАС»
Место нахождения: Кемеровская область - Кузбасс, г. Новокузнецк
Адрес: 654005, Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, г. Новокузнецк, пр. Строителей, 57
Почтовый адрес: 654000, Российская Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, г. Новокузнецк, а/я 99/212
ИНН 4217027573, КПП 421701001

ПОДПИСИ СТОРОН

ЭМИТЕНТ

__________________/_____________

РЕГИСТРАТОР

__________________ /_____________

2